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SZENTKIRÁLYI
HÍRMONDÓ

Az idén 17 nyolcadikos tanuló fejezte be tanulmányait a Szentkirályi Általános Iskolában. Sok sikert kívánunk 
nekik. A ballagók névsora: Bimbó Jázmin, Bimbó Kiara, Bimbó Márton, Csikós Brigitta, Csontos Fanni Edina, 
Dávid Rémusz Richardo, Dobos Dominik, Göblyös Ádám, Kovács Kende, Kovács Máté, Kutasi András, Molnár 
Jázmin Fanni, Oláh István, Rimóczi Marcell, Mór Szabó Sándor, Tóth Anna Erzsébet, Vas Zoltán. Osztályfőnök Jónis 
György volt.

Ballagás 2024.

Ajándék az eminens diákoknakElballagtak
a bölcsisek

Balogh Levente már 15 éve támogatja a Szentkirályi Általános Iskola végzős, 
kitűnő tanulóit. Az idei szerencsések: Csikós Brigitta, Bimbó Márton, Dobos 
Dominik és Kutasi András. Igazgató Úr! Köszönjük.Kapcsolódó cikk a 3. oldalon.
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A képviselő-testület ülésein történt
A képviselő-testület június 24-i ülé-

sén a képviselők elfogadták a fogorvo-
si ellátás vállalkozási formában történő 
végzéséről szóló előszerződést. Ennek 
értelmében dr. Németh Norbert fogorvos 
kezdeményezheti a praxisjog megszer-
zését.

Az ülés másik témája a Helyi Épí-
tési Szabályzat módosításával függött 
össze, a testület ugyanis lezárta az ún. 
partnerségi egyeztetést. A vitára bocsá-
tott anyag kapcsán a véleményt nyilvá-
nító egyik államigazgatási szerv sem 
tartotta szükségesnek környezeti vizs-
gálat lefolytatását, így azt záró szakmai 
véleményezésre tudtuk küldeni az álla-
mi főépítészhez.

A testület július 4-én szintén ülést 
tartott. A terjedelmes előterjesztés az 
elmúlt éves időszak tevékenységének tá-

jékoztatóit tartalmazta a helyi Könyvtár 
és Információs pont, a Kecskeméti Hiva-
tásos Tűzoltóparancsnokság, a Kis Vuk 
Bölcsőde, a Napközi Otthonos Óvoda, 
valamint az Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola működéséről. A jelen-
lévők örömmel és elismeréssel nyugtáz-
ták az egyre több könyvtári programot, 
ami magával hozta a látogatók magasabb 
számát is. A tűzoltóság esetében viszont 
éppen az volt örvendetes, hogy települé-
sünk neve a legkevesebb esetszámoknál 
van említve.

Úgy a Bölcsőde, mint az Óvoda 
esetében kiváló szakmai munkáról és a 
szülők elégedettségét illetően jó muta-
tókról kaptunk képet, ami mindkét intéz-
mény esetében a nevelők és a szülők kö-
zötti hatékony együttműködéssel társul.

Az általános iskola igazgatója szá-

munkra szintén reményteli adatokkal 
szolgált, hiszen szeptembertől várhatóan 
tovább nő az iskolásaink létszáma, im-
már 160 közelébe.

A testület ezután megalkotta a szo-
ciális tűzifajuttatásról szóló idei rende-
letét, amely szerint az idén nyert 53 m3 
tűzifa rászorultakhoz juttatása megtörté-
nik majd.

Végül az ülés résztvevői egyeztettek 
az idei augusztusi rendezvényekről. En-
nek során eldőlt, hogy augusztus 18-án, 
vasárnap estefelé tervezzük a Szolnoki-
úti kőkereszt új helyen való felállítását a 
körforgalom közelében, augusztus 20-án 
üljük meg a Szent Király Napját a szoká-
sos módon, a Falunapra pedig augusztus 
25-én kerül sor.

Kapcsolódó fotók a kőkereszt meg-
újulásáról a 3. oldalon.

a „sZENTKIRálYÉRT” KÖZalaPÍTVáNY
KURaTÓRIUMáNaK PálYáZaTI FElHÍVása
Szentkirály Község Önkormányza-

ta Képviselő-testületének tagjai és más 
adakozó szentkirályi lakosok 1990. októ-
ber 12-én létrehozták a „Szentkirályért” 
Alapítványt. Az időközben közalapítvá-
nyi minősítést nyert Alapítvány Kurató-
riuma pályázati felhívást tesz közzé.

1. a pályázat célja: Szentkirály kö-
zségben állandó lakhellyel rendelkező, 
kiemelkedő tehetségű fiatalok továbbta-
nulásának segítése, ösztönzése.

2. a pályázat jellege: nyilvános
3. A pályázaton való részvétel:
a.) A pályázaton részt vehet az a 

Szentkirály községben állandó lakhellyel 
rendelkező, közép- vagy felsőfokú intéz-
mény nappali tagozatán tanuló fiatal – a 
középiskola 9. évfolyamának második 
félévétől a tanulmányok befejezéséig 
– akinek a szorgalom és magatartás mi-
nősítése nélkül számított év végi tanul-
mányi átlageredménye legalább 4,61.

b.) A tanulmányi átlageredménytől 
függetlenül „Az Országos Szakmai ta-
nulmányi verseny”, valamint a „Szakma 
Kiváló Tanulója Verseny” országos szak-
munkásverseny, az Országos Középiskolai 
Tanulmányi Verseny (OKTV), valamint az 
ezekkel egyenértékű országos művészeti 
versenyek 2024. évi vetélkedőjének I-X. 
helyezettje is pályázatot nyújthat be.

Az átlageredmény számításának és az 

ösztöndíjra jogosultságnak különös esetei:
- A tantárgyak százalékos minősíté-

se esetén a jeles rendűség követelmény, 
emelt összegű ösztöndíj a 100 %-os mi-
nősítésre jár.

- A középiskolai érettségi megszer-
zése után az első szakképzettség (OKJ-s 
képzettség) megszerzéséért folytatott ta-
nulmányok tekinthetők ösztöndíj-támo-
gatásra jogosító képzésnek.

- A középiskola elvégzése után felsőfo-
kú szakképzési rendszerben résztvevőkre a 
felsőoktatási hallgatók részére megállapí-
tott ösztöndíjak nem alkalmazhatók.

- A tanulmányi átlageredmény alatt 
értendő úgy a hagyományos számtani, 
mint a súlyozott átlag.

- Az elvárt tanulmányi átlagered-
mény és az országos versenyen szerzett 
helyezés egyidejű teljesítése esetén a pá-
lyázó számára kedvezőbb mutatót kell 
alkalmazni a díjazásnál.

4. A pályázatnak tartalmaznia kell:
- a pályázó nevét, lakcímét, a tanul-

mányi átlageredményt tartalmazó, illetve 
annak kiszámolásához szükséges adato-
kat bemutató papír alapú vagy elektro-
nikus bizonyítvány másolatát, elektroni-
kus leckekönyv képernyőfotóját, oklevél 
másolatát, esetleg osztályfőnöki vagy 
vezető tanári ajánlást.

- a pályázó rövid indoklását (a tanulás 

mellett kifejtett egyéb tevékenységet) 
- a szakmunkásversenyen, OKTV-n, 

művészeti versenyen elért eredmény iga-
zolásának másolatát.

5. A pályázat benyújtása:
A pályázatot a Polgármesteri Hiva-

talba személyesen, postai úton (6031 
Szentkirály, Kossuth Lajos u.13.) vagy 
a polgarmester@szentkiraly.hu email cí-
men lehet benyújtani.
Beérkezési határidő: 2024. július 31.

6. A pályázat elbírálása: A pályázati 
feltételeknek megfelelő valamennyi pályá-
zó díjazásban részesül az alábbiak szerint:

-középfokú oktatásban résztvevő dí-
jazottak 25.000 Ft – kitűnő tanulmányi 
eredménnyel rendelkezők 30.000 Ft; 

-felsőfokú képzésben tanulók 50.000 
Ft – kitűnő tanulmányi eredménnyel ren-
delkezők 60.000 Ft személyenkénti egy-
összegű ösztöndíjban részesülnek.

A pályadíj összegének további 50 %-
ára jogosult az a díjazott, akinek a követ-
kező félévi tanulmányi eredménye eléri 
a 3/a. pontban meghatározott mértéket.

A 3/b. pontban jelzett országos ver-
senyek I.-V. helyezettje 60.000 Ft, VI.-
X. helyezettje 30.000 Ft egyszeri juta-
lomban részesül.

A díjak átadása a Szentkirály Napja 
2024. évi rendezvényén, illetve 2025. 
március végéig történik.
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Bölcsődéseink az elmúlt hónap-
ban számtalan vidám és izgalmas 
programnak lehettek részesei. Május 
utolsó napján, pénteken, gyermeknap 
alkalmából egy színes légvár és sok-
sok udvari játék várta a gyermekeket 
a bölcsőde udvarán. Az egész napunk 
a játékról, az ugrálásról és a mókáról 
szólt; a nagyobbak akadálypályán is 
ügyeskedhettek. A kisgyermekneve-
lők csillámtetoválást és arcfestést ké-
szítettek a gyermekeknek. Nagy volt 
az öröm, amikor a fagyasztóból elő-
kerültek a finom jégkrémek a szülők 
jóvoltából.

Június 10-én a Kutyákkal egy Mo-
solyért Alapítványtól látogatott el a 
bölcsődés gyermekekhez Erzsike néni 
és két kutyája: Zete és Keve. Bölcsi-
seink egyórás foglalkozás keretében 
ismerkedhettek meg a kutyusokkal: 
sétáltathatták őket, átléphettek fe-

lettük, közösen játszhattak velük és 
az ügyesebbek még a lábuk alatt is 
átmászhattak.  A mókás játékoknak 
köszönhetően, a foglalkozás végére 
olyan bátrak lettek a gyermekek, hogy 
egytől-egyig meg merték simogatni az 
okos kutyusokat.

Június 14-én, a szeptemberben 
óvodát kezdő gyermekeket búcsúztat-
tuk el bölcsődénkből. A kisgyermekne-
velők kis műsor előadására készítették 
fel a gyermekeket, melyben az általuk 
jól ismert kedvenc mondókákon kívül 
ballagási témájú versek, dalok is szere-
peltek. A rövid előadás után a ballagó 
gyermekek tarisznyát, a bölcsődében 
maradó gyermekek kis ajándékot kap-

tak. A nap batyus kerti partival zárult, 
ahol a gyermekek családjaival való 
közös sütizés és limonádézás közben 
lehetőség nyílt a kötetlen beszélgeté-
sekre is.

A ballagást követően bölcsődénk-
ben is kitört a nyár, amikor ismét a vi-
dámságé lehet a főszerep. A gyermekek 
az udvaron pancsolhatnak, szaladgál-
hatnak, motorozhatnak, futóbiciklizhet-
nek, homokozhatnak kedvükre. A leg-
nagyobb hőségben még a vízibomba is 
gyakran előkerül, melyet szétdurrantva 
az aszfalton, mindig nagy kacajjal fo-
gadnak legkisebbjeink. 

Rátfai-Takács Renáta
bölcsődevezető h.

„Gyermekmosolyban” gazdag június a bölcsődében

Év végén már hagyomá-
nyos program az iskolában az 
egészségnap. Idén mozogtunk, 
filmet néztek a gyerekek az 
egészséges táplálkozásról és a 
mozgás fontosságáról, azután 
totót töltöttek ki, és készítettek 
együtt finom salátákat is.

A program végén Balog Pat-
rik tanár úr megmutatta a gye-
rekeknek, hogyan történik az 
újraélesztés, és azt ki is próbál-
hatták a gyerekek.

Egészségünkre!
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Gyereknap a Kecskeméti Arborétumban

A szentkirályi iskolások az Arborétumban töltötték az idei gyereknapot.

FOTÓ a MúlTBÓl

Képek
a kőkereszt

megújulásáról
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Bizony, ismert, hogy a Budapesten 
1919. március 21-én kikiáltott úgyne-
vezett Tanácsköztársaság a társadalom 
erőszakos átalakítását tűzte ki célul, 
amelynek eszköze a magántulajdon és 
az egyházak felszámolása volt, szerin-
tük. Míg ez eseményeket átélők számára 
vörös rémuralommá vált ez az új hatalmi 
berendezkedés. 

Kecskeméten a 1919-es vörös rém-
uralom egyik erőszakos eseménye volt a 
drámai túszszedés. 

A túszok szedése, mint Szovjetorosz-
országban kitűnően bevált módszer, a 
polgárság megfélemlítésére és a terror, 
a kiszolgáltatottság érzésének végletekig 
fokozására szolgált.

A gyűlölet és elkeseredés a vörös 
rendszerrel szemben már alig egy hónap 
alatt is magasra hágott. Volt oka, termé-
szetesen. A Kecskeméti Közlöny című 
napilap 1926 áprilisi visszaemlékezése 
szerint: „Az erőszakosságok egész sora 
duplázott egymásra. 167 egyéntől le-
szedték ékszereiket. Jött a házak kom-
munizálása, kíméletlen rekvirálások. A 
sürgető kényszer hatása alatt az üzletek 
a lefoglalt árukészletet sebtében kiárusí-
tották ugyan, de eközben tömérdek vis-
szaélés történt. A piacon nem volt semmi 
élelmiszer, az emberek valósággal törték 
magukat egy-egy jobb falat után.

A direktóriumnak [helyi vezető tes-
tület -bor-] már előzőleg egymásután 
jelentek meg a legszigorúbb rendeletei. 
A szesztilalom ügyében, a fegyverek 
beszolgáltatása érdekében a legvadabb 
fenyegetéseket alkalmazták. Mindenkit, 
aki a polgárság felszabadulását célzó 
híreket, szerintük »rémhíreket« terjeszt, 
forradalmi törvényszékkel és halállal fe-
nyegettek.

A sok fenyegetés és vad terror elle-
nére mégis villámcsapásként érte Kecs-
kemétet az április 21-éről 22-ére virra-
dóra történt túszszedés, annál is inkább, 
mert egyes jelekből mindenki a szovjet 
meghunyászkodására következtetett, így 
Vágó Béla [ún. népbiztos -bor-] éppen 
akkoriban Kecskeméten járt és több he-
lyütt kijelentette, hogy a szőlő és földbir-
tok 50, vagy 100 holdig magántulajdon 
marad.”

A nagyobb vidéki városokban általá-
ban 50-50 túsz elfogatását alkalmazták, 
központi utasításra. 

Az eseményeket később értékelő kor-

társak bőven igazolták, hogy Buday De-
zső úgynevezett direktóriumi elnököt és 
társait a névsor megállapításánál egyes 
személyek elleni ellenszenv és harag ve-
zette. Bőven voltak természetesen olya-
nok is, akik azért kerültek börtönbe, mert 
itt-ott kifejezést mertek adni a diktatúra 
és diktátorok iránt érzett megvetésüknek. 
Hogy mennyire személyes indokok ve-
zették Budayt és kollégáit a polgárok le-
tartóztatásánál, bizonyítja az, hogy egyik 
letartóztatottnak például mindössze az a 
bűn terhelte a lelkét, hogy régebben mint 
ügyvéd, valami pert merészelt megnyer-
ni Budayval szemben. Egy gyümölcs-
kereskedő szintén börtönbe jutott, mert 
a lakására betelepedett Bakonyi nevű 
vörös hatalmasságot nem a legkíméle-
tesebb szavakkal illette. Kerekes József 
népiskolai felügyelő igazgató is a kivá-
lasztottak közé került, mert az iskoláról 
tartott kommunista előadássorozat alkal-
mával a hazafias és vallásos nevelés mel-
lett merészelt felszólalni. Kecskeméten a 
távirati utasítás értelmében ötven polgárt 
kellett volna letartóztatni, a direktórium 
azonban ezt a létszámot erősen túllépte 
és nem szűnt meg hangoztatni, hogy a tú-
szokat haladéktalanul kivégzik, ha az el-
lenforradalmárok mozgolódni merészel-
nének. Az első csoport túsz letartóztatása 
április 22-ére virradó éjszaka történt, de 
az áldozatok összefogdosása még másod- 
és harmadnapon is tartott, sőt, április 25-
én hajnalig minden éjszaka szállították a 
polgárokat a törvényszék fogházába.”

A túszok összeszedésére természe-
tesen semmilyen törvényes lehetőség 
nem volt, puszta erőhatalom alapján tör-
tént. Általában egy-egy magasabb rangú 
„elvtárs” több vörös katona kíséretében 
megjelent a kiszemelt áldozat lakásán és 
többnyire a legkíméletlenebb módon haj-
totta végre az ún. direktórium parancsát. 
Megtörtént egyes polgárokkal az is, hogy 
szuronyt szegezve hozták tudomásukra a 
túszként való bevitelük tényét. 

Ugyancsak a Kecskeméti Közlöny 
című napilap visszaemlékezése szerint: 
„A túszszedésnek általában a polgár-
ság megfélemlítése volt a célja. E téren 
mindenesetre jól számítottak, mert csak 
természetes, hogy mindenkinek lidérc-
nyomásként ül a lelkén a vérlázító ke-
gyetlenségek sorozata és a szuronyok 
hatalmának érzete. Minden este szívszo-
rongva várták az emberek, hogy kikre 

keríti a sort a direktórium étvágya. A rop-
pant lelki depressziót állandóan fokozták 
a garmadával érkező rémhírek, a sötét 
bizonytalanság, a fegyveres önkénynek 
való kiszolgáltatottság érzése és a foly-
tonos aggodalom az elfogottak sorsáért. 
Másrészt viszont az utálat és elkeseredés 
érzését is mértföldes léptekkel vitte a ki-
robbanás felé, a diktátoroknak ez az elhi-
bázott fellépése. 

Mindenki megbotránkozással be-
szélte, hogy a direktórium a nőket sem 
kímélte és válogatás nélkül a legtiszte-
letreméltóbb aggokat is börtönre vetette, 
így az elfogottak közül legidősebb volt 
a 82 éves id. Szappanos Elek. Közülük 
65 telet láttak: Bagi László, Bóka Péter, 
Pacsu Mihály, Beretvás Pál, Nagy Lajos, 
id. Poór István és id. Sikari Kovács Mi-
hály. A kapkodó intézkedésekre jellemző, 
hogy túsz gyanánt egy 19 éves fiatalem-
ber, Fejér István is fogságba került.”

A kiszivárgott és szájról-szájra terje-
dő hírek nyomán mindezt az egész vá-
ros tudta, természetes tehát, hogy szerte 
mélységes levertség uralkodott. Az sem 
nagyon csökkentette az aggodalmat, 
hogy néhány nap múlva az idősebbeket 
hosszas közbenjárással sikerült szabad-
lábra helyeztetni. A bent levők helyzete 
is javult valamelyest. Az engedélyezett 
csekély javulást, így az élelmiszerek be-
vitelét azonban az egyik vörösőr (»Czi-
gány elvtárs«) igyekezett minimálisra 
csökkenteni. A folytonos közbenjárásra 
azután egyre több túszt szabadon bocsá-
tottak. Akiket mindezek ellenére bent tar-
tottak, azokat a vörösőr vezérletével több 
vörös katona Budapestre kísérte. A buda-
pestvidéki 2. sz. vörös kerületi parancs-
nokság azonban május 3-án kelt határo-
zatával őket is szabadlábra helyezte.” 

Nyilván nem a kecskeméti vörösökön 
múlott, hogy e túszszedés nem járt rögtö-
ni halálos áldozattal, a megfélemlítések, 
az éheztetés, a zsúfolt börtönkörülmé-
nyek miatt.  

A megszabadult túszok és családtag-
jaik a túszszedés évfordulóján hálaadó is-
tentiszteleten és szentmisén vettek részt, 
hosszú éveken át. 

A következő számban arról írunk, mi 
lett a lefogott szentkirályi ellenforradal-
márokkal, a vörösök kezében. 

Békesség veletek! A kő marad. Elő-
deink emlékezete is. 

-bor--

gaRaBONCIás DIáK
 Az 1919-es kecskeméti vörös túszszedés emlékére
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KaTOlIKUs ÉlET

Kedves Testvérek!
A nyár sokaknak a vakáció 

ideje, hogy a munka után legyen 
a pihenésnek is rendes ideje. Egy 
vakáció mindig egy jelzés is egy-
ben mindenkinek, hogy jó úton 
haladunk-e a szentté válásunk-
ban. Ezt úgy magyarázzák bölcs 
keresztény emberek, hogy vi-
gyáznunk kell arra, hogy kikkel, 
ill. kivel töltjük az időnket – akár 
virtuálisan is – mert az emberek 
általában olyanok, hogy kapasz-
kodnak…és ha mi nem kapasz-
kodunk eléggé Jézusba, akkor bi-
zony képesek az emberek lehúzni 
bennünket. Mindenkinek mást 
jelentenek a „kapaszkodás” és a 
„lehúzás” szavak. Ebben a cikk-
ben a lehúzást úgy értem, hogy 
vannak, akik arra próbálnak rá-
venni, hogy az, amit mondunk, az 
ne maradjon változatlan, hanem 
egy másik helyzetben ugyanazt 
már másképpen mondjuk el. Arra 
hivatkoznak, hogy mindenki em-
berből van.

Az igazságot kereső emberek 
vagyunk. Ezért a közhelyeket időn-
ként érdemes megjelölni, hogy ne 
fussunk folyton azokba. A Jézusba 
kapaszkodást abból a szempont-
ból közelíteném most meg, hogy a 
szeretet nélkül eltöltött idő egyen-
lő az elfecsérelt lehetőségekkel. A 
szeretet hiánya tehát jelenti a lehe-
tőségek hiányát is és akár magát a 
poklot is.

Vannak olyan felebarátaink, 
akik az életük bizonyos szakasza-
it, állapotait úgy nevezik, hogy ez 
maga a pokol. Ha eltekintünk a tra-

gédiáktól és a nyomortól és csak a 
magunk polgári életét tekintjük, 
bárki kerülhet pokolbéli helyzet-
be a döntései által. A pokol nem 
Isten büntetése. Isten tiszteletben 
tartja az ember szabadságát. Vagy-
is akinek nem kell a szeretet, nem 
erőlteti rá. Az emberek nem min-
dig, de sokszor maguk készítik ön-
maguknak a poklot. Nem mindig, 
de sokszor az emberek azt kapják, 
amit készítettek maguknak. Ami-
ért küzdöttek, erőfeszítéseket tet-
tek, amit vártak, azt meg is kapják. 
Sokszor ott derül ki, hogy megvan 
minden, amit szerettek volna, csak 
éppen egyedül maradtak. A sok-sok 
energia és eszeveszett idegeskedés 
minden csak arra volt jó, hogy ne 
legyen kivel szívből megosztani a 
dolgokat. Kényszertársak persze 
mindig adódnak. Félmegoldások 
mindig vannak kéznél.

Fontos helyesen látni saját 
magunkat. Egy másik emberhez 
képest lehetünk rossz, vagy jó, de 
önmagunkhoz képest már más a 
helyzet. Ahhoz, hogy lássuk azt, 
hogy magunkhoz képest jók va-
gyunk-e vagy rosszak, ahhoz kí-
vülről kell látni magunkat…Isten 
szemével. Így tudjuk kihozni ma-
gunkból azt, amit ki kell hozni, 
amit ki lehet egyáltalán hozni.

Mondhatom tehát egyfelől azt, 
hogy Isten igazán hozhatna nekem 
egy kávét reggelente, mert hát el-
végre itt vagyok. Méltóztattam 
elfogadni az életem és dolgozom 
is, és egyébként is tizedet adok 
mindenből, meg még imádkozom 

is gyakran, vagy néha. És mond-
hatom másfelől azt, hogy „nézd 
Uram! Kicsit bátortalan vagyok 
mostanában. Te tudod Istenem, 
hogy mit lehetett volna kihozni 
az életemből, önnön magamból és 
nem hoztam ki. Ezért Rád bízom 
magam és kérlek irgalmazz, és 
kérlek szépen segíts rajtam! Én pe-
dig nem csak mindig a magam feje 
után fogok menni, hanem hallga-
tok Rád. Csak tegyél valamit, mert 
valaminek most már történnie 
kell!”

Az Isten változtatni szeretne 
rajtunk. Olyan készséget szeretne 
látni bennünk, hogy legyünk ké-
szek új utakat járni. Hogy ne csak 
a régi jól bevált dolgokat fogadjuk 
el. Okos dolgokat bárki tud mon-
dani, de olyat mondani, hogy az 
beessen a másik szívébe, ahhoz 
oda kell tenni egy egész életet és 
egy egész lelkületet. És ennek a 
példának a mintájára így kellene 
felhasználni az Isten ezer és ezer 
ajándékát. Az Isten ajándéka, bár-
melyik, az mindig a legfontosabb 
pillanathoz szól: az itt és mosthoz. 
Sokaknak az a nagy tévedésük, 
hogy a mindennapi ajándékokat 
későbbre kérik. Az életnek az a 
titka, hogy odafigyelünk az Isten 
indításaira, és amit hallunk, azt 
itt és most próbáljuk megvalósíta-
ni…megélni…nem holnap. Nem 
holnap kezdődik a vakáció, hanem 
most történik.

Szeretettel:
Molnár Zsolt

plébános
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REFORMáTUs ÉlET

Családi napot tartottunk gyülekeze-
tünkben június 16-án vasárnap. A csa-
ládi nap nem azt jelentette, hogy csak 
családdal lehetett érkezni, ugyanis épp 
az volt a lényeg, hogy egy családdá 
formálódjunk össze. A gyülekezeti nap 
vagy az apák napja, avagy hittanos év-
záró címet is adhattuk volna ennek a 
szép együttlétnek. Szabadtéri Istentisz-
telettel kezdődött az alkalom, melyen 
pont jó volt az idő, mert nem volt vi-
har és sem túl meleg sem túl hideg nem 
volt. A gyülekezetbe érkezők pedig 
szép számmal is voltunk, ugyanis az Is-
tentisztelet részeként kövecskéket kel-
lett a kezünkbe venni, majd az úraszta-
lára rátenni. Bár nem ez volt az eredeti 
célja, de a kövek számolásra is jók vol-
tak: 73 kövecske volt az úrasztalán az 
Istentiszteleten, és mivel voltak később 
érkezők is: 80 fő vett részt a családi 
napon. Azonnal az fogalmazódott meg 
bennem: Milyen jó lenne gyakrabban 
ilyen sokan lenni egy-egy Istentiszte-
leten. Ha nem is minden vasárnap, de 
legalább havonta-kéthavonta egyszer. 
Sokszor azt éljük meg a templomban, 
hogy alig-alig van református a gyüle-
kezetben, de mégis vagyunk sokan, hi-
szen még a nyolcvan fő felett is vannak 
reformátusok a faluban. Mindamellett 
sohasem a létszám a fontos, hanem a 
lelkiség, a minőség. Az Istentiszteleten 
először mindenki egy kis kövecskét vett 

a kezébe és megvizsgálhattuk ezt a kis 
kövecskét. Valamiben hasonlíthatunk a 
kis kövecskékre! Néha megkövesül az 
életünk. Néha kővé válik a szívünk…
néha belekövesedünk a hétköznapokba. 
Néha fájdalom és néha gyász okozza 
ezt a kövesedést. Jézus pedig mint a 
köveket akár, élővé tud tenni! Mert el-
sősorban Szentlelke által tesz élővé, és 
mivel lelki szabadulást akar adni, lelki 
gyógyulásunk után egy lelki és élő ház-
zá épülést tud kimunkálni bennünk. Így 
lehetünk a lélekgyógyulókból lélekgyó-
gyítók háza.

 Isten formálni akar minket, mint 
ezeket a köveket. Míg ezeknek a kö-
veknek sok ezer év kellett ahhoz, hogy 
ilyenekké váljanak, nekünk egy embe-
ri élet áll rendelkezésre. Nincs túl sok 
időnk! Nem nagy jelekre és csodákra 
van szükségünk ebben a jelenlegi élet-
ben, ahhoz, hogy higgyünk, hanem 
Jézus magával ragadó személyére! Ő 
mondta azt, hogy boldogok, akik nem 
látnak (jeleket és csodákat) és mégis 
hisznek bennem! Ezekből a kövekből 
stabil házat valami összekötő anyag 
nélkül nem tudnánk építeni. Az össze-
kötő anyag pedig nem más, mint az Úr 
Jézus Lelke, ettől lesz lelki az a ház. 
Élő és lelki. Ez a lelki ház, ami nem 
élettelen, hanem élő, gyógyító és építő, 
ilyen gyülekezetbe vágyunk mindan-
nyian járni! 

A családi napunkon az Édesapák ál-
dást kaphattak. Az ebédig egy jó vetél-
kedőn vehettünk részt, mely összegyúr-
ta egy kicsit a csapatot. A finom ebédet 
Darányiné Csősz Márta és Kálmán ké-
szítették! Nagyon finom volt a babgu-
lyás, köszönjük ezúton is! A gyermekek 
szórakozását pedig két nagy ugrálóvár 
dobta fel, talán szó szerint is! Legyen 
áldás minden együttlétünkön! 

„Ti magatok is mint élő kövek, épüljetek fel lelki házzá!” 1Péter 2,5

Alkalmaink: minden vasárnap 
Istentisztelet 10 órakor
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Köszönjük a segítséget: Pápai Ferencnének, aki a Tájházban kalauzolta a gyerekeket, Béni Sándornak és családjá-
nak, akik gazdaságukban vendégül láttak bennünket és Varga Zoltánnak a lovaskocsizást! További szöveges és képi 
tájékoztató az augusztusi hírmondóban lesz.

Az iskolai nyári napközis hét képekben

Júniusban sem tétlenkedtünk az óvo-
dában, nem volt hiány a közös progra-
mokban. Június 7-én délután gyereknap-
pal egybekötött Juniálist tartottunk az 
óvoda udvarán; belépés kék pólóban! Kö-
zös uzsonnára vártuk a családokat, majd 
tele pocakkal indulhatott a vízi szolgálat. 
5 állomáson gyűjthettek vízcseppeket 
a gyermekek a kezükre, ha elvégezték 
szüleikkel a vízhordást, papírcsónak haj-
togatást, vízzel festést, célba lövést és a 
víztisztítást. Az állomások teljesítéséért 
az óvodás gyermekek Vízizsaru igazol-

ványt kaptak. A nagy játék után egy kis 
süteményezés, beszélgetés vette kezde-
tét, majd az óvodás gyermekek megkap-
ták gyermeknapi ajándékukat – melyet 
köszönünk a Szülői Munkaközösségnek. 
Reméljük mindenki jól érezte magát, és 
élményekkel indul neki a nyárnak. 

A Maci csoportosok egy búcsú csa-
ládi napot tartottak június 21-én pén-
tek délután a Művelődési ház udvarán. 
A nagy hőségben nem maradhatott el 
a frissítő limonádé, a nagy vízipisztoly 
csata és jégkrémezés. Estefele egy vidám 

hangulatú csapatversenyt rendeztünk, 
melyben óvodások, iskolás testvérek és 
szülők is nagy aktivitással részt vettek. A 
játék egy izgalmas kötélhúzással zárult. 
Sok-sok beszélgetés, vidám játék, múlt-
idézés töltötte ki az időnket. Hálásan kö-
szönjük mindenki részvételét, jó hangu-
latát, ismételten bebizonyosodott a Maci 
csoport szeretetteljes összetartása. 

Jó pihenést, kellemes feltöltődést kí-
vánunk mindenkinek a nyárra, szeptem-
berben találkozunk!

Szabó Ágnes

ÓVODaI ÉlET



Együtt kirándult a Szentkirályi Tánccsoport és Kö-
zösség apraja-nagyja! Csodás nap volt! 

Június harmadik hétvégéjén ellátogattunk a szolnoki 
RepTár Repülőmúzeumba, ahol egy elsősorban hadásza-
ti célra épített légjárműveket és azok történetét bemutató 
interaktív kiállítást tekinthettünk meg. Lenyűgöztek min-
ket a kiállított repülők, de a sztár a hangárban találha-
tó akadálypálya volt. A játszóteret is nagyon szerették a 

gyerekek. Kicsiknek, nagyoknak egyaránt nagy élmény 
volt a Reptár.

A Repülőmúzeum után a gyönyörű erdei környezet-
ben található Bagolyvár Vadasparkban megismerkedhet-
tünk az Alföld vadfajaival, házi- és háziasított állataival. 
Megfigyelhettük az itt élő állatok viselkedését természe-
tes környezetükben, sőt még simogathattuk és etethettük 
is őket.

A parktól nem messze lévő hatalmas játszótéren sok-
féle eszközt kipróbáltunk, együtt játszottak a kicsik a na-
gyokkal. A napot egy közös fagyizással zártuk! 

Kellemes pihenést és jó szórakozást kívánunk a nyár-
hoz! Csoportkép a kirándulókról a 12. oldalon.

Takácsné Kis Márta és Oláh Dávid
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Vakáció indító kirándulás
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113 éve történt
113 esztendeje, 1911. július 8-án 

éjjel 2 órakor rövid ideig tartó, nagy 
erejű földrengés volt Kecskemét 
északkeleti határában, melyet több ki-
sebb utórengés követett. 

A földrengés Győrtől Szegedig 
érezhető volt, de észlelték a temesvári, 
zágrábi és ógyallai mérőállomáson is. 
A természeti katasztrófában személyi 
sérülés nem történt, de sok lakó- és 
középület – az ingatlanállomány mint-
egy negyede – megsérült, több ház ös-
szeomlott. 

„Kecskemét városában házak ez-
reit ölte meg, hasította meg halálos 
sebbel a földindulás katasztrófája, 
de a hatvanötezer lélekből, a kit ez 
összeroppantott falak között és szét-
zúzott tetők alatt ért a veszedelem, 
úgyszólván egynek se görbült meg 
haja szála. Vér az omladékra nem 
fröccsent. A borzalmás szenzáczi-
óban ez az, a mi gyönyörű csoda, a 
miről meghatott és áhítatos lélekkel 
először kell szólni és a mit mint egy 
legendát őriz meg majd az iszonyat-

tal telt perczek és aggodalommal telt 
napok minden időkre szóló emléke-
zete.” 

“...egy irtózatos, fokokban nem 
mérhető, gyors lázroham fogta volna a 
város minden házát, és másodperczek 
alatt kiszítt belőlük minden erőt. Álla-
nak, össze nem dőltek, de nem házak 
többé. Szétmarczangolt falaik közé, 
megrokkant födelük alá lépni vesze-
delem.”

“Kecskemét ma, azt lehet mondani, 
egy hajléktalan város. Szerencsétlen 
népét kilakoltatta részben a pusztulás, 
részben az ijedelem és aggodalom. … 
Így lett hajléktalanná egy minutum 
alatt éppen az a város, a mely talán 
legserényebben és legtöbbet épített 
valamennyi vidéki városunk közül … 
Egy ma szinte példátlan fejlődés gyö-
nyörű lendületében érte a katasztrófa 
ökölcsapása Kecskemétet” – Vasárnapi 
Ujság, 1911. július 16. Fotón a Zsina-
góga kupolája ami szintén megsérült. 
(Wikipédia)

A szerkesztő hozzáfűzése: Nagy-

apám elmondása szerint felriadtak az 
alvásból, és kiszaladtak. Olyan erős 
volt a föld mozgása, hogy nem tudtak 
lábon állni. Szerinte Kecskemét hatá-
rában a föld is megrepedt.

V. F.

2023 globálisan is rekordmeleg év volt,
de itthon is a dobogó

legfelső fokán kap helyet
Az Országos Meteorológiai 

Szolgálatot január 1-vel váltó Hun-
garoMet posztjából kiderül, hogy 
bizony hazánk számára a tavalyi, 
vagyis a 2023-as év volt az eddi-
gi legmelegebb, legalábbis azóta, 
mióta az adatokat regisztráljuk. 
Persze ez nem olyan meglepő, hi-
szen számos más ország is közzé-
tette eredményeit, melyekből ki-
derül, hogy az Egyesült Királyság 

például a második legmelegebb 
évet tudhatja maga mögött. Azon-
ban a világátlag is rekordot döntött. 
Elkeserítő, de sajnos igaz, hogy a 
feljegyzések kezdete óta tavaly, 
azaz 2023-ban volt a valaha mért 
legmelegebb átlaghőmérséklet, 
ami biztosan erősen összefügg az 
emberi tevékenységgel, és az álta-
lunk kiváltott, felgyorsított klíma-
változással.

Fontos 
Az újságcikkek leadási határideje: minden hónap 3. napjával bezárólag. Ettől eltérés csak előzetes egyeztetés esetén lehetséges. A 
cikkeket lehetőleg elektronikus formában kérjük a szerkesztőség címére: sztkhirmondo@gmail.com. A hirdetésekkel kapcsolatos tud-
nivalók: Előfizetőknek: az apróhirdetés évi egy alkalommal ingyenes, továbbiakban 10.- Ft szavanként. Nem előfizetőknek 20.- Ft 
szavanként. A keretes hirdetés az alábbi táblázat szerint. Előfizetők részére 50 % kedvezmény. A hirdetést minden esetben bizonylatolás 
kíséri. A hirdetés árát a Polgármesteri hivatal pénztárában lehet befizetni, vagy utalni. 
Hirdetési tarifák: 1/1 oldal 230x180 mm 10.000 Ft, 1/2 oldal (álló, fekvő) 180x125 mm 6.000 Ft, 1/4 oldal (álló, fekvő) 125x90 mm 
5.000 Ft, 1/8 oldal 90x60 mm 3.000 Ft, 1/16 oldal 60x45 mm 1.000 Ft. A fenti összegek az Áfát nem tartalmazzák. Számlaszám a 
befizetésekhez: 11732208-15338246

Közérdekű
telefonszámok

• Általános segélyhívó: 112 • Rend-
őrség: 107 • Kecskeméti Rendőrka-
pitányság: 06 76 484-684 • Tiszak-
écskei rendőrőrs: 06 76 441-155 • 
Körzeti mb. Urbán Ferenc: 06 70 
624-8060 • Hatósági állatorvos Dr. 
Molnár Gyula: 0670 776-5920 • 
Szabó Gellért polgármester: 06 70 
3371-341 • Dr. Szűcs Zsolt házi-
orvos: 06 30 9832- 966 • Kovács 
Pál tanyagondnok: 06 20 547 4778 
• Deák Béla tanyagondnok: 06 70 
380 2196 •



Sárgabarackos pite
A pitéhez: 60 dkg sárgabarack,15 

dkg nádcukor, 15 dkg vaj (puha), 3 
db tojás, 20 dkg finomliszt, 1 tk fa-
héj (őrölt), 1 csomag sütőpor. A tetejé-
re: 1 ek porcukor, 1 teáskanál fahéj.
Elkészítése: 1. Robotgépben a vajat a 
cukorral habosra keverjük. 2. Egyen-
ként hozzáadjuk a tojássárgákat. 3. 
Kisebb részletekben belekeverjük a 
fahéjjal és a sütőporral összeszitált 
lisztet.
4. Óvatosan hozzáforgatjuk a fehérjék 
felvert kemény habját.
5. Kivajazott-lisztezett, kb. fél gáztep-

sinyi méretű tepsibe simítjuk 
a tésztát.
6. A sárgabarackokat forrás-
ban lévő vízbe dobjuk egy-
két percre, leszűrjük, és könnyedén 
lehúzzuk a héjukat.
7. A barackokat félbevágjuk, kimagoz-
zuk és a magházukkal lefelé betakar-
juk a tésztát a gyümölccsel.
8. Fahéjas porcukorral hintjük a tetejét 
és légkeverésen 180 fokra előmelegí-
tett sütőben kb 30 perc alatt megsütjük 
(tűpróba!).

9. A tepsiben hagyjuk kihűlni. Koc-
kákra vágva tálaljuk. 
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ÉTKEK, TIPPEK, FORTÉLYOK

HIRdETÉsEK
* Szentkirályon, és a vele szomszé-
dos településeken szántót, legelőt, 
kaszálót vásárolnék vagy bérelnék. 
Bencsik Jenő telefon: 06-20/9424-
219

* Szentkirály vonzáskörzetében, 
szántót bérelnék vagy vásárolnék! 
Szabó Sándor 06-30/258-4495.

A hónapról elmondható, hogy 
majdnem átlagos volt hőmérséklet te-
kintetében. Néhány esetben azért kiug-
rott, pl. 7-8-án 30 C fok volt. Szintén 
21, és 22-én 30 C fölé ugrott. Nem 
panaszkodhattunk a hónap utolsó nap-
jaira sem, 30-án 33 fok volt. A gabo-
nák 8-10 nappal hamarabb értek. Ez 
elmondható a gyümölcsökre is, főleg 
a korai érésűekre. A májusi esőt gyor-
san felhasználták a növények, mely-
hez társult a légköri aszály is, ezért 
gyakorlatilag a megkezdett öntözést 
nem lehetett abbahagyni. Érdekes, 
hogy egyre több szalakótát lehet látni 
/madár/ köszönhetően a mesterséges 

költőudúknak. Szintén sok a téglavö-
rös színű vadgerle, mely erdőkben, li-
getekben fészkel. Ez a vadgalamb-féle 
az örvösgalambhoz hasonlóan költöző 
madár. Mindkét faj közeledik az em-
beri környezethez. Már-már több az 
örvösgalamb belterületünkön, mint a 
balkáni gerle. Ez utóbbit a ragadozó 
madarak könnyen levadásszák. Csapa-
dékviszonyok: 1-én 4,2 mm, 3-án 3,6 
mm, 5-én 1,6 mm, 8-án 7,3 mm, 10-én 
1,2 mm, 11-én 2,5 mm, 12-én 3,6 mm, 
13-án 0,2 mm, 22-én 9,2 mm, 26-án 
0,2 mm. Összesen 33,5 mm. A sokévi 
átlag: 72. mm.

V.F.

Június időjárása

Született: Takács Milán      
2024. 06. 04. anyja 
neve: Kalányos Anicu-
ta, Tóth Örs 2024. 06. 

26. anyja neve: Kovács Beáta.

Házasságot kötött: Nagy 
Zsuzsanna és Vári István 
2024. 06. 15., Kutasi Regi-
na és Mészáros Viktor 2024. 06. 28.

Elhalálozott:  Rada Mihály 
élt 72 évet.

Anyakönyvi hírek

Egy kis csillagászat
Az éltető Napunk június 21-én a 

Ráktérítő felett van a legmagasabban. 
Ezen napok után megindul dél felé, 
persze igen lassan, azaz elkezdenek 
rövidülni a nappalok, igaz, hogy csak 
egy tyúklépéssel. Ez azt jelenti, hogy 
július közepéig már 22 perccel rövi-
debb a nappal hossza. Érdekes, hogy 
június 21-én (nem mindig pont erre a 
napra esik) kezdődik a csillagászi nyár. 
A meteorológiai viszont június 1-ével.

További érdekesség, hogy télen van 
közelebb a Föld a Naphoz 5 millió km-

rel. Hogy miért van csúszás a hőmér-
sékletekben? Megváltoznak a légköri 
áramlások. Télen december-januárra 
hűl le, illetve fagynak be a sarkköri 
tengerek, és az áramlások hozzák a hi-
deg levegőt, és persze Szibéria felől is 
főleg ekkor érkeznek a hideg áramla-
tok. Nyáron viszont júliusra melegsze-
nek fel az Európát övező tengerek, és 
áramlik a meleg levegő.

Persze ez nem is ennyire egysze-
rű. További befolyásoló tényező lehet 
az ózonréteg alakulása, az üvegház 

hatású gázok jelenléte, vagy a füstgá-
zok koncentrációja stb… Érdekesség, 
hogy a napokban új csillag ragyog fel 
az éjszakai égbolton. Egy csillag ha-
lála látható, amint felrobban. A csil-
lagászatban járatosak tudják, hol kell 
keresni az égbolton. Ez a robbanás 
több milliószor több energiát szór szét 
a világűrben, mint a Napunk. A Föld-
re nincs hatással, mivel 3000 fényévre 
van, csak a fénye most ér ide. Tehát a 
robbanás 3000 éve megtörtént.

V.F. 

Tudta? IX. Leó pápa küldöttsége 970. éve kiközösítette Kerulláriosz Mihály kons-
tantinápolyi pátriárkát, ezzel a kereszténység keleti és nyugati egyházra szakadt.

Hálás köszönet
Szeretném tolmácsolni számos 

család háláját a rengeteg felajánlá-
sért, melyet a közösségtől kaptunk. 
Az adományozók nagylelkűsége 
teszi lehetővé, hogy sokak életét 
megkönnyítsük, jobbá tegyük. Tá-
mogatásuk felbecsülhetetlen értékű 
és követendő példa mindenki szá-
mára. Köszönjük, hogy együtt segít-
hetünk!

Bimbóné Fakan Éva családsegítő



SZENTKIRÁLYI HÍRMONDÓ
független közéleti lap

Megjelenik havonta. Kiadja Szentkirály község önkor-
mányzata. Felelős kiadó Szabó Gellért polgármester. 
Telefon: 06 76 597 011. E-mail: polgarmester@szent-
kiraly.hu. Felelős szerkesztő: Vecsei Ferenc, telefon: 06 
70 214 1325. Munkatársak: Katzné Almási Zsuzsanna 
iskolaigazgató, Balázs Hajnalka lelkész, Kenyeres 
Ambrusné, Takácsné Kis Márta, Kenyeres Dénes, Dr. 
Kenyeres Tibor, Kutasi Ferenc, Molnár Zsolt plébá-
nos, Szabó Gellért polgármester. Szerkesztőség címe: 
Polgármesteri Hivatal, 6031 Szentkirály, Kossuth Lajos 
u. 13. telefon: 06 76 597 011, E-mail: sztkhirmondo@
gmail.com Az újságcikkek leadási határideje minden 
hónap 3-ig, lehetőleg elektronikus formában a fenti címre. 
Készül 300 példányban. Nyomda: Kécske Nyomda Kft. 
Tiszakécske, telefon: 06 76 441 519. Felelős vezető: Tóth 
Géza.
A hírmondóval, és a hirdetésekkel kapcsolatos további 
információk a www.szentkiraly.hu honlapon. 

FOTÓ a KIRáNDUlÓKRÓl

Bencsik István dinnyeárusító pavilonja a Szentkirályi 
körforgónál (körtefánál)

szépvölgyi géza

2024. május 24. Szentkirály 
DNBK IKSZ Dojo, Szentkirály 

Az évi második közös edzése a Japán Budo Kultúra 
jegyében, ahol kellemes hangulatban gyakoroltunk. Prikkel 
Antal itt vehette át hivatalosan a DNBK Karatedo Rokudan 
diplomáját, és további munkáját, mint a DNBK Hungary 
IKSZD Karatedo - Kobudo tagozat mb. vezetőjeként foly-
tatja. Gratulálunk Prikkel Antalnak és további szép ered-
ményeket kívánunk neki a klasszikus és tradicionális Japán 
Budo Kultúrában.

Amennyiben bárkit érdekel a DNBK Hungary Karatedo 
tagozat munkája és tevékenysége, keresse meg bizalommal 
Prikkel Antal DNBK Rokudan, aki készségesen áll minden 
érdeklődő rendelkezésére, stílus és övfokozati megkülön-
böztetés nélkül.

Nem mindennapi élményben volt része Vecsei Fanninak, 
hiszen ezen az edzésen ügyességével kiérdemelte, hogy bi-
zonyos ideig birtokolhatja a vándorkupát. A kupa átadása 
előtt ehhez a kemény sporthoz méltóan meghajlással kö-
szöntötték egymást.

Prikkel Antal, Vecsei Fanni és Szépvölgyi Géza


